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Stanisław Dziedzic - Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK otrzymał Srebrny Medal
„Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Uroczystość wręczenia odbyła się w minioną środę (6 lipca) w
Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dyrektor Dziedzic otrzymał medal z rąk wiceministra
kultury Piotra Żuchowskiego. Z kolei Magdalena Sroka - Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji
Miasta została członkiem Zespołu ds. Paktu dla Kultury przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

Dyrektorowi Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK Stanisław Dziedzic to absolwent
Uniwersytetu Jagiellońskiego, autor i współautor 18 książek i ponad 1000 publikacji dotyczących
historii literatury, kultury oraz sztuki, nauczyciel akademicki, działacz kulturalny i koordynator
krakowskich obchodów 200. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina. Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze
Gloria Artis” otrzymał za całokształt działalności, (dodatkowe informacje o laureatach medali Gloria
Artis są dostępne na stronie internetowej: www.mkidn.gov.pl).

Dowodem na to jak bardzo Kraków angażuje się we wszystko co jest związane z kulturą jest także
fakt, że Magdalena Sroka - Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta została
członkiem Zespołu ds. Paktu dla Kultury przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W skład zespołu ds. Paktu dla Kultury wchodzą m.in. przedstawiciel Rady Ministrów, a także
przedstawiciele administracji rządowej, samorządów terytorialnych różnych szczebli, organizacji
społecznych, Obywateli Kultury (inicjatorów Paktu dla Kultury) oraz Instytucji Kultury.

Podczas prac dotyczących Paktu dla Kultury Magdalena Sroka będzie pracować m.in. w podzespole
ds. legislacji i procedur, ds. Edukacji kulturalnej i czytelnictwa, mediów publicznych i domeny
publicznej oraz reformy instytucji Kultury. W podzespołach będą pracować także m.in. Jerzy Hausner,
Piotr Frączak, Joanna Mytkowska, Tomasz Makowski, Beata Chmiel i Jacek Bromski.

Zespół ma być organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów. Do jego zadań będzie należeć
wypracowanie sposobu realizacji postanowień Paktu dla Kultury m.in. przygotowywanie propozycji
zmian przepisów prawa w celu ich dostosowania do zapisów Paktu, wypracowanie rozwiązań
przyczyniających się do wspierania przedsięwzięć kulturalnych przez przedsiębiorców i monitorowanie
realizacji zadań w obszarach objętych Paktem.

Przypomnijmy, że Pakt dla Kultury został podpisany 14 maja 2011 r. pomiędzy Radą Ministrów RP
reprezentowaną przez Prezesa Rady Ministrów oraz stroną społeczną reprezentowaną przez Obywateli
Kultury. Kraków przyłączył się do inicjatywy ruchu Obywatele Kultury w lutym br. Prezydent Miasta
Krakowa Jacek Majchrowski podpisał wówczas dokument popierający tę inicjatywę. (KF).
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